הוועדה תחקור את שני 2024-2025. ביחס לשנים 2018לחימה וניסיונות הרגעה לפני שנת
החיים החטופים השבת בנושא והביטחוני המדיני הדרג התנהלות הבאים: הנושאים
והחללים החטופים המוחזקים ברצועת עזה והפעלת מערכי ההסברה והתקשורת בידי הדרג

המדיני.

בהתאם לכך .3

(להלן החוק) 1968 –לחוק ועדות חקירה, התשכ"ט 1א. להקים ועדת חקירה בהתאם לסעיף
ה אירועי בגין הוועדה) וכן 2023באוקטובר 7-(להלן בעקבותיהם, והמלחמה שפרצה

ביטחוני ורשויות המדינה האזרחיות בהקשר - החלטות והתנהלות הדרג המדיני, הצבאי
7-שרי עזה ויהודה ושומרון) בתקופה שקדמה ללרצועת עזה (והרשות הפלסטינית בהק

ובמהלך המלחמה, בהתאם לאמור בהחלטה זו.

המסמך מכיל מספר חלקים: חלק א' יציג בקצרה את המסגרת הנורמטיבית, ימפה את הסוגיות
ויציג את שמונה ועדות חקירה ממלכתיות המרכזיות המופיעות בהחלטות ממשלה שהקימו
ועדות החקירה הממלכתיות שמונו לחקור אירועים בעלי זיקה ביטחונית (החל מחקיקת חוק

). חלק ב' ינתח את המנדט של כל אחת משמונה ועדות החקירה 1968-ועדות חקירה, התשכ"ט
הממלכתיות הנ"ל. חלק ג' יזקק את הממצאים של אותן ועדות חקירה ויגזור מהן את אמות

) היכולים להיות לעזר לכל המעוניין לנסח החלטת References) והדגשים (Standardsהמידה (
. 2023באוקטובר 7ממשלה להקמת ועדת חקירה ממלכתית לאירועי

לבסוף, חלק ד' יעבד ויזקק את התובנות, המסקנות, אמות המידה והדגשים לכדי טיוטת הצעת

של מחליטים הצעת באמצעות הינה ממלכתית חקירה ועדת להקמת המלך 6דרך
לעבודת המכונן הנורמטיבי המקור את מהווה הממשלה בהחלטת המופיע הוועדה" "מנדט

ועדות חקירה, התשכ"ט2סעיף 7הוועדה. ועדה 1968-(א) לחוק כי "בהחלטה על הקמת קובע
(ב) לאותו חוק נקבע כי "הממשלה 2תגדיר הממשלה את העניין שיהיה נושא החקירה". בסעיף

15רשאית, על פי פניית ועדת החקירה, להבהיר, להרחיב או לצמצם את נושא החקירה". סעיף
ואילו 8ת מכתבי אזהרה למי שעלול להיפגע מעבודת הוועדה,לחוק מסדיר את סוגיית הוצא

או התייחסות למועד בו אירע האירוע נשוא החקירה),
(לדוגמה, הדרג מדיני, הביטחוני, מערכת הביטחון, כלל המעורבים וכו'), את הגורם הממנה את

– חברי הוועדה (נשיא בית משפט העליון) ואת מקור הסמכות (חוק ועדות חקירה, התשכ"ט
1968.)

מעבר לשאלות אלו, מסמך זה מבקש להעריך באיזו מידה יכול המנדט של כל אחד משמונה
ה אירועי לחקר הממלכתית החקירה וועדת של המנדט בניסוח לסייע שנותחו 7-הוועדות

באוקטובר. ניתן לנסות ולענות על שאלה זו על ידי ניתוח המנדט בהתאם לשבעת הקריטריונים
הבאים:

קריטריונים להערכה

). I) (שמגר 1994ועדת שמגר לחקר הטבח במערת המכפלה בחברון ( .4

). II) (שמגר 1995ועדת שמגר לחקר רצח ראש הממשלה מר יצחק רבין ז"ל ( .5

).2000במגזר הערבי ( 2000ועדת אור לחקר אירועי אוקטובר .6

) (זוהי ועדת בדיקה ממשלתית מכוח סעיף 2006לחקר מלחמת לבנון השנייה ( ועדת וינוגרד .7

לחוק8 לוועדה 2001-התשס"א הממשלה, א' ההתייחסות ממלכתית. חקירה ועדת ולא
נעשית לאור ההקשר הדומה(.

).2022ועדת גרוניס לחקר לבחינת תהליכי רכש של כלי השיט ("ועדת הצוללות") ( .8

חלק ב': ניתוח המנדט של ועדות החקירה הממלכתיות בעלות זיקה ביטחונית

15) (ועדת אגרנט) 1973מלחמת יום הכיפורים ( - מנדט ועדת החקירה .1

וחשבון. - תוקם ועדת חקירה שתחקור בעניינים האמורים ותמסור לממשלה דין )2

לקבוע, לאחר התייעצות עם נשיא בית המשפט העליון, כי הוועדה תהיה של )3

חמישה חברים.

לקבוע, שהעניינים שהם נושאי החקירה ודיוני הועדה מחייבים סודיות, כאמור )4
) שבו, 6( - ) ו 1להוציא פסקאות ( 1968 - לחוק ועדות חקירה, תשכ"ט 23בסעיף

ולבקש אישורה של ועדת החוץ והביטחון של הכנסת לקביעה זו.

להודיע על החלטה זו לנשיא בית המשפט העליון. )5

לאחר ימים מחודש פחות הוקמה הכיפורים יום מלחמת לחקירת הממלכתית החקירה ועדת
שהושגה הפסקת האש בחזית המצרית ובשעה שבחזית הסורית נמשכת מלחמת ההתשה, וחיילי

צה"ל רבים עדיין מגויסים למילואים.

התקבלה החלטת הממשלה המקימה את ועדת החקירה: 31.5.1987בתאריך

) 1987ועדת לנדוי לחקר שיטות החקירה של שב"כ בנושא פח"ע (

מחליטים

(נפסו), הוא נושא 124/87עניין שיטות החקירה של השב"כ בנושא פח"ע הוא, בעקבות ע"פ
בעל חשיבות ציבורית חיונית בשעה זו הטעון בירור

– לפיכך החליטה הממשלה

, לגבי שיטות ונהלי 1968-לחוק ועדות חקירה תשכ"ט 1לכונן ועדת חקירה, בהתאם לסעיף

החקירה של השב"כ בנושאי פח"ע ומתן עדות בבית משפט בקשר לחקירות אלו.

הוועדה תמליץ ותציע, ככל שתמצא לנכון, גם לגבי השיטות והנהלים המתאימים בנושא
חקירות אלה בעתיד, תוך הבאתם בחשבון של הצרכים הייחודיים של המאבק בפח"ע.

ניסוח מנדט הוועדה כולל מרכיב רחב וכללי של הנושא הנחקר.

קיבלה ממשלת ישראל החלטה להקמת ועדת חקירה ממלכתית לחקר האירוע. להלן מנדט הוועדה:

) I) (שמגר 1994ועדת שמגר לחקר הטבח במערת המכפלה בחברון (

מחליטים

) הוא נושא 25.2.94לקבוע כי הטבח שאירע במערת המכפלה בחברון ביום י"ד באדר התשל"ד (
בעל חשיבות ציבורית חיונית בשעה זו, הטעון בירור

לגבי האירוע 1968- לחוק ועדות חקירה, התשכ"ט 1להקים ועדת חקירה, בהתאם לסעיף )1

האמור.

הוועדה תחקור ותקבע ממצאים ומסקנות באשר לעובדות ולנסיבות הקשורות לטבח .1

האמור.

הוועדה תוכל להגיש לממשלה גם המלצות בעקבות ממצאיה ומסקנותיה, ככל .2

שתמצא לנכון.

להודיע על החלטה זו לנשיא בית המשפט העליון. )2

) II) (שמגר 1995ועדת שמגר לחקר רצח ראש הממשלה יצחק רבין ז"ל (

מחליטים

לקבוע כי רצח ראש הממשלה ושר הביטחון מר יצחק רבין שאירע בעצרת בכיכר מלכי )1

הוא נושא בעל חשיבות ציבורית 4.11.95ישראל בתל אביב ביום י"א בחשוון התשנ"ו,
חיונית בשעה זו הטעון בירור.

לגבי האירוע 1968- לחוק ועדות חקירה התשכ"ט 1להקים ועדת חקירה בהתאם לסעיף )2

האמור.

הוועדה תחקור ותקבע ממצאים ומסקנות בכל הקשור להיערכות הביטחונית והמודיעינית )3
ובכל הקשור לאבטחת האישים בכלל, ובעצרת בה אירע הרצח, בפרט.

הוועדה תוכל להגיש לממשלה גם המלצות בעקבות ממצאיה ומסקנותיה ככל שתמצא )4

לנכון.

מחליטים

לקבוע כי ההתנגשויות בין כוחות הביטחון לאזרחים יהודים וערבים בהן בין היתר, נהרגו )1

,הוא נושא בעל חשיבות ציבורית 2000בספטמבר 29ונפצעו אזרחים ישראלים החל מיום
חיונית בשעה זו שטעון בירור;

בהתאם לכך : )2

1968- לחוק ועדות חקירה, התשכ"ט 1להקים ועדת חקירה בהתאם לסעיף .1

לגבי האירוע האמור.

מה .2 כל לגבי ומסקנות ממצאים ותקבע האירועים השתלשלות תחקור הוועדה
שהתרחש בהם ולגבי הגורמים שהובילו להתרחשותם באותו מועד, ובכלל זה התנהגות
וכוחות הביטחון. הוועדה והמארגנים ומשתתפי האירועים מכל המגזרים המסיתים

תגיש לממשלה את המלצותיה ומסקנותיה ככל שתמצא לנכון.

בנוגע ,2001 הביטחון ומערכת המדיני הדרג של וההתנהלות ההיערכות לבירור
12.7.2006ביום שהחלה של המערכה בצפון ההיבטים למכלול

הבדיקה הממשלתית שימנו ראש הממשלה לוועדת ועדת חקירה של סמכויות הענקת .2

ושר הביטחון.

מחליטים:

1.
בדיקה ממשלתית, בהתאם למנות ועדת על ראש הממשלה ועל שר הביטחון להטיל )1

"הועדה"). -, (להלן 2001-א' לחוק הממשלה, התשס"א8לסעיף

וזה הרכב הוועדה: )2

יו"ר -ד"ר אליהו וינוגרד, שופט (בדימוס)
פרופ' רות גביזון
פרופ' יחזקאל דרור
ד"ר חיים נדל, אלוף (במיל')
מנחם עינן, אלוף (במיל')

הוועדה תבדוק ותקבע ממצאים ומסקנות וכן תגיש מסקנות ככל שתמצא לנכון בנוגע )3
לדרג המדיני ולמערכת הביטחון בכל הנוגע למכלול ההיבטים של המערכה בצפון

לסעיף .2 בהתאם לחוק8לאשר, התשס"א א(א) את2001-הממשלה, שר , קביעת
(ב) לחוק -27ו 11עד 9המשפטים כי לוועדה יהיו הסמכויות של ועדת חקירה לפי סעיפים

.1968-ועדות חקירה, התשכ"ט

לדעת ד"ר מוטי גלוסקה, מחבר הספר חמישים שנה ויום, הצעת המחליטים שהקימה את ועדת
וינוגרד מהווה את המנדט הרחב ביותר שניתן לוועדת חקירה או ועדת בדיקה כלשהי בנושאים

.